

2	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1/2 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 48 Metros, voltagem: 220v.	LEÃO	LEÃO	12	UND	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
3	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1,5 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v.	LEÃO	LEÃO	12	UND	R\$ 2.020,00	R\$ 24.240,00
4	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v.	LEÃO	LEÃO	14	UND	R\$ 2.950,00	R\$ 41.300,00
5	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2,5 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 100 Metros, voltagem: 220v.	LEÃO	LEÃO	12	UND	R\$ 3.190,00	R\$ 38.280,00
6	Bomba para Poço Artesiano com motor de 3 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v.	LEÃO	LEÃO	10	UND	R\$ 2.450,00	R\$ 24.500,00
7	Bomba para Poço Artesiano com motor de 4 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v.	LEÃO	LEÃO	8	UND	R\$ 4.520,00	R\$ 36.160,00
8	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,0 HP, de 220v.	RINNAI CONTINUUM	RINNAI CONTINUUM	10	UND	R\$ 515,00	R\$ 5.150,00
9	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1/2 HP, de 220v.	RINNAI CONTINUUM	RINNAI CONTINUUM	12	UND	R\$ 620,00	R\$ 7.440,00
10	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,5 HP, de 220v.	RINNAI CONTINUUM	RINNAI CONTINUUM	10	UND	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
11	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2 HP, de 220v.	RINNAI CONTINUUM	RINNAI CONTINUUM	14	UND	R\$ 970,00	R\$ 13.580,00
12	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2,5 HP, de 220v.	RINNAI CONTINUUM	RINNAI CONTINUUM	10	UND	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
13	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 3 HP, de 220v.	RINNAI CONTINUUM	RINNAI CONTINUUM	8	UND	R\$ 1.360,00	R\$ 10.880,00
14	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 4 HP, de 220v.	RINNAI CONTINUUM	RINNAI CONTINUUM	6	UND	R\$ 1.900,00	R\$ 11.400,00
15	CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS.	FORTLEV	FORTLEV	6	UND	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00
16	CAIXA D'AGUA 10.000 LITROS.	FORTLEV	FORTLEV	10	UND	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
17	CAIXA D'AGUA 15.000 LITROS.	FORTLEV	FORTLEV	10	UND	R\$ 5.085,00	R\$ 50.850,00
18	Cabo Comando PP 3 vias 2,5mm	DATALINK	DATALINK	210	METRO	R\$ 4,75	R\$ 997,50
19	Cabo Comando PVC 4 vias 2,5mm	DATALINK	DATALINK	200	METRO	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
20	Tubo Roscável PVC Branco 40mm	Pier Telecom	Pier Telecom	100	METRO	R\$ 50,80	R\$ 5.080,00
21	Tubo Roscável PVC Branco 50mm	Pier Telecom	Pier Telecom	90	METRO	R\$ 59,00	R\$ 5.310,00
22	Tubo Roscável PVC Branco 60mm	Pier Telecom	Pier Telecom	80	METRO	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
23	Serviço de manutenção, limpeza física, higienização e desinfecção dos poços artesanais e testes de vazão.	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	85	SERVIÇO	R\$ 5.650,00	R\$ 480.250,00
24	Serviço de Instalação e/ou substituição de bombas submersas e painéis elétricos.	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	75	SERVIÇO	R\$ 525,00	R\$ 39.375,00
25	Serviço de recondição e reparos em bombas de poços artesanais, motores: 1 HP, 1/2 HP e 1,5 HP.	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	40	SERVIÇO	R\$ 490,00	R\$ 19.600,00
26	Serviço de recondição e reparos em bombas de poços artesanais, motores: 2 HP, 2,5 HP, 3 HP, 4 HP.	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	40	SERVIÇO	R\$ 860,00	R\$ 34.400,00
						<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 965.372,50</b>

Buriti/MA, 09 de março de 2022.

Carlos Mailson Barbosa Pereira  
Autoridade Competente

Publicado por: ALDAENIO CARVALHO SOARES  
Código identificador: 192bc07c7f4e5fa1ea48f8f533bb965c

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGAO ELETRONICO Nº 002/2022

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, Adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Empresa: D L O SILVA, CNPJ nº 39.985.124/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Sardinha em conserva de óleo - Sardinhas ao próprio suco com óleo comestível, preparada com peixe fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Ingredientes: sardinhas, água de destilação (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Aparência firme, cor, sabor e odor característico. Embalagem: em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isentada de ferrugem e substâncias nocivas, com peso líquido de 125g. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal.	PALMEIRA	lata 125g	15.234	R\$ 6,09	R\$ 92.775,06
3	Polpa natural de fruta - sabor acerola, polpa de fruta 100% natural, concentrada, congelada e sem conservante. Embalagem primária de 500g, deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, rotulado conforme legislação vigente. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA), com prazo de validade: mínimo de 3 (três) meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega. Deve ser transportado a temperatura de -12° c (doze graus centígrados negativos) ou inferior.	SUFURITS	pac 500g	4.132	R\$ 7,15	R\$ 29.543,80

4	Polpa natural de fruta - sabor goiaba, polpa de fruta 100% natural, concentrada, congelada e sem conservante. Embalagem primária de 500g, deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, rotulado conforme legislação vigente. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA), com prazo de validade: mínimo de 3 (três) meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega. Deve ser transportado a temperatura de -12° c (doze graus centígrados negativos) ou inferior.	SUFURITS	pac 500g	4.132	R\$ 7,15	R\$ 29.543,80
5	Polpa natural de fruta - sabor caju, polpa de fruta 100% natural, concentrada, congelada e sem conservante. Embalagem primária de 500g, deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, rotulado conforme legislação vigente. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA), com prazo de validade: mínimo de 3 (três) meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega. Deve ser transportado a temperatura de -12° c (doze graus centígrados negativos) ou inferior.	SUFURITS	pac 500g	4.132	R\$ 7,15	R\$ 29.543,80
6	Polpa natural de fruta - sabor caju, polpa de fruta 100% natural, concentrada, congelada e sem conservante. Embalagem primária de 500g, deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, rotulado conforme legislação vigente. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA), com prazo de validade: mínimo de 3 (três) meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega. Deve ser transportado a temperatura de -12° c (doze graus centígrados negativos) ou inferior.	SUFURITS	pac 500g	4.132	R\$ 7,79	R\$ 32.188,28
7	Agúcar cristalizado - na cor branca, de boa qualidade contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado da cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria tóxica, parasitas e de detritos animais ou vegetais. Embalagem plástica, íntegra, resistente, vedada hermeticamente, com capacidade de 1 kg do produto, deve possuir rótulo contendo dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e resoluções vigentes da ANVISA/SMS. Devem ser entregues em fardos, com unidades individualizadas de 1kg.	OLHO D'AGUA	kg	5.527	R\$ 6,49	R\$ 35.870,23
9	Leite em pó integral - NÃO COMPOSTO LACTEO, leite integral de vaca desidratado, instantâneo, contendo até 13% de gorduras totais, NÃO CONTER GLÚTEN. Embalado em pacotes plásticos aluminizados, com peso de 200 gramas, contendo carboidratos até 10 g, proteínas mínima de 6,5, gorduras totais máxima de 13 g, gorduras saturadas máximas de 5 g, gorduras trans 0 g, sódio máximo 124 mg, cálcio mínimo de 233 mg, contendo informação rotulada contendo os dados de identificação, procedência, composição, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, data de fabricação e validade mínima de 6 meses. Acondicionado em fardos lacrados, limpos, íntegros e resistentes.	PIRACANJUBA	pac 200g	41.630	R\$ 7,15	R\$ 297.654,50
10	Leite em pó sem lactose - NÃO COMPOSTO LACTEO, leite de vaca desidratado integral, com enzima lactase, para dietas com restrições a lactose. Produto rico em cálcio, SEM LACTOSE, ZERO GORDURAS TRANS e NÃO CONTER GLÚTEN. O produto deve ser embalado em pacotes plásticos aluminizados, com peso entre 300 e 400 gramas, contendo externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, data de fabricação e validade.	ITAMBÉ	pac 300 a 400g	3.300	R\$ 20,77	R\$ 99.241,00
11	Frango peça inteira congelada - congelado com osso, peças inteiras, acondicionado em embalagem filme PVC transparente ou plástico transparente, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIFDA n.304, de 22/04/96 e n.145, de 22/04/98, da Resolução ANVISA n. 105, de 19/05/99, da Lei Municipal/Vigilância, acompanhando de laudo sanitário, com nº registro no SIF, SIE ou SIM. O produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pelo ministério da Agricultura. O produto deverá conter peso líquido de 2 a 3 kg, embalagem primária. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	COGRAN	kg 2000 a 3000g	55.537	R\$ 20,15	R\$ 1.119.070,55
13	Azeite branco - tipo 1, embalados em pacotes de 1 Kg, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, número do lote, quantidade do produto de acordo com as normas e Resoluções da ANVISA/SMS. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega e serem entregues em fardos, com unidades individualizadas de 1kg.	BOM GOSTO	kg	27.912	R\$ 6,51	R\$ 181.707,12
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.946.136,14</b>

Empresa: M.L.A.S. MORAIS, CNPJ nº 30.848.027/0001-08

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Óleo de soja refinado - comestível, tipo 1, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas. Óleo de soja obtido pelo processo de refino para consumo humano (conforme classificação n. 2.1 da Resolução 482/99 ANVISA/SMS). Características sensoriais: Aspecto limpo e isento de impurezas a 25°C, cor, odor e sabor característico, 0% de gorduras trans. Acondicionado em frasco plástico com capacidade de 900 ml. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	ABC	900 mL	4.000	R\$ 9,60	R\$ 38.400,00
15	Sal refinado - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, tóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Embalagem primária com capacidade para 1 Kg do produto, contendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde	MIRAMAR	KG	1.589	R\$ 1,60	R\$ 2.542,40



